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Dalyko anotacija 

Dalyko tikslas, uždaviniai, anotacija 

Tikslas - suteikti studijuojantiems aukšto lygio žinias apie verslo analitikos technologijų esmę, 

specifiką, galimybes ir vietą šiuolaikinės visuomenės veiklose. 

Uždaviniai: apibrėžti šiuolaikinio verslo ir kitos veiklos informacinius poreikius; išnagrinėti verslo analitikos 

metodus ir priemones, sukuriamą vertę, vietą organizacijoje ir veiklos būdus.  

Kursas skiriamas doktorantams, siekiantiems įgyti žinių apie šiuolaikines verslo analitikos technologijas ir jų 

sukuriamos vertės šaltinius, atskleisti jų esmę ir veikimo principus, taip pat išnagrinėti verslo analitinių 

technologijų veikimą ir taikymą. Kurse supažindinama su paplitusiomis versle naudojamomis analitinėmis 

technologijomis: interaktyviuoju analitiniu duomenų apdorojimu (IADA/OLAP), duomenų saugyklomis ir 

duomenų gavyba, neuronų tinklais, didžiųjų duomenų analitika; taip pat nagrinėjami praktiniai jų taikymo 

aspektai. 

Turinys (temos) 

Veiklos analitiniai informaciniai poreikiai, jų tipai ir savybės. Verslo informacinė aplinka. Aplinkos stebėjimo 

funkcijos. Vidinė ir išorinė aplinka. Analitinių informacinių technologijų apžvalga. Formalūs metodai, 

naudojami verslo analitikoje. Operacijų tyrimo ir modeliavimo priemonės.  Duomenų saugyklų ir duomenų 

gavybos technologijos. ETL technologijų sandara ir veikimo principai. Interaktyvusis analitinis duomenų 

apdorojimas (IADA/angl. OLAP). Didžiųjų duomenų (angl. Big Data) reiškinio esmė ir savybės. Neuronų tinklų, 

dirbtinio intelekto ir mašininio mokymosi naudojimas verslo analitikoje. Žiniatinklio analizės technologijos 

(angl. Web Analytics). Tekstų analizės technologijos. Informacijos pateikimo komponentai. Informacijos 

vizualizacija.  Informacijos kokybės problemos. Konteksto ir patirties valdymas. 

 

Atsiskaitymas 

Egzaminas (70%) ir referatas (30 %) sprendimo paramos sistemų ir technologijų tematika remiantis 

naujausiomis mokslinėmis publikacijomis, pateikiant doktoranto apibendrinimus ir įžvalgas nagrinėjamoje 

temoje. Referato apimtis – 25-30 p. 
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